



DÜNYAYA PƏNCƏRƏ



İtaliyada keçirilən XIX "Arxeoloji turizm üzrə Aralıq dənizi yarmarkası"nda uğurlu təmsilçilik

Turizm bu gün yalnız ayrı-ayrı ölkələr səviyyəsində deyil, beynəlxalq miqyasda da ən inkişaf etmiş və əhəmiyyətli sahələrdən biridir. Təkcə ona görə yox ki getdikcə ümumi daxili məhsulun daha çox hissəsini əhatə etməklə xeyli gəlir gətirir, yaxud tarixi-mədəni irsin təbliğində öncül rolə malikdir. Ham da o səbəbdən ki, sülh, barış, anlaşma, dialoq, qarşılıqlı get-gəl ehtiyacları müasir dünyada həmin ideyaların reallaşmasından ötrü turizmdən gözəl vasitə yoxdur. Bu sektordə ekskursiya, idman, arxeoloji, sağlamlıq, ekstremal və digər istiqamətlər üzrə həyata keçirilən mühüm layihələr daim öz bəhrəsini verməkdədir.

Amma çox təəssüf ki, Ermənistan silahlı qüvvələri tərəfindən işğal edilmiş Azərbaycan torpaqlarında 547 memarlıq abidəsi, o cümlədən 5 dünya, 393 ölkə, 149 yerli əhəmiyyətli abidə, 205 arxeoloji abidə, 927 kitabxana, 808 klub müəssisəsi, 85 musiqi məktəbi, 12 heykəl, 22 muzey, 4 rəsm qalereyası, 10 mədəniyyət və istirahət parkı, 4 dövlət teatri və 2 konsert müəssisəsi dağıdılıb, yandırılıb və qarət edilib. Dünya əhəmiyyətli Kəlbəcər Tarix-Diyarşünaslıq Muzeyi, nadir eksponatlarla malik Şuşa Tarix Mu-

zeyi, dünyada ikinci olan Ağdam Çörək Muzeyi, Zəngiləndəki daş heykəllər ermənilər tərəfindən məhv edilib. Hazırda dağıdılmış və talan edilmiş memarlıq abidələri içərisində Yuxarı və Aşağı Gövhər ağa məscidləri, Molla Pənah Vaqifin məqbərəsi, eyni zamanda Yaxın və Orta Şərqi ən qədim yaşayış məskənlərindən olan Azıx və Tağlar mağaraları, Üzrlüktepe yaşayış məskəni, kurqanlar və yüzlərlə yerli və ölkə əhəmiyyətli tarixi abidə var.

İtaliyanın Paestum şəhərində keçirilən "Arxeoloji turizm üzrə Aralıq dənizi yarmarkası" da əhatə dairəsinə, mövzu və konsepsiyasına görə dünyada yeganə tədbirdir. Təsədüfi deyil ki, YUNESKO, İKKROM, İKOMOS, ÜTT kimi nüfuzlu beynəlxalq təşkilatlar layihəyə sponsorluq edir və Birləşmiş Millətlərin Ümumdünya Turizm Təşkilatının Baş katibi cənab Taleb Rifai, YUNESKO Baş direktorunun xüsusi nümayəndəsi cənab Munir Buşənaki, Avropa Parlamenti Mədəniyyət, Təhsil üzrə Komissiyasının sədri xanım Silviya Kostra və "Ramualdo del Bianco" fondunun prezidenti Paolo del Bianco adıçəkilən tədbirə qatılırlar. Hər il sərginin işində 10.000-dən çox ziyarətçi, 25 ölkədən 130-dan çox iştirakçı, konfrans və görüşlərdə 300 nəfərədək məruzəçinin iştirakı qeydə alınır.



Ölkəmizin arxeoloji turizm potensialının artırılması və xaricdə tanıtılması məqsədilə 2013-cü ildən sərgidə iştirak edən Azərbaycan, 2014-cü ildən "rəsmi qonaq ölkə" statusundadır. Cari ilin 27–30 oktyabr tarixlərində yarmarkanın XIX buraxılışı baş tutub. Sözügedən tədbirdə iştirakın zəngin mədəni irsimizin təbliği, arxeoloji turizm potensialının inkişafı, başladılmış amakdaşlıq əlaqələrinin daha da genişləndirilməsi baxımından mühüm əhəmiyyət kəsb etdiyi şübhəsizdir.

XIX "Arxeoloji turizm üzrə Aralıq dənizi yarmarkası"nda nümayəndə heyətimiz 24 kv.m ərazidə stend sahəsi ilə təmsil olunaraq müvafiq təqdimatlar keçirib. Layihədə iştirak üçün ölkəmizin bir sıra elmi-tədqiqat və qeyri-hökumət institutları da cəlb edilib.

Oktyabrın 27-də başlanan sərginin rəsmi açılışına İtaliyanın mədəni irs, fəaliyyətlər və turizm naziri Dario Françeskini, Kapaççio Paestum şəhərinin meri İtalo Voza və Salerno vilayətinin prezidenti Cüzeppe Canfaro təşrif buyurublar. Gün boyu davam edən sərgidə arxeologiya və turizm haqqında 25-dən çox konfrans və görüş reallaşmış. Bir neçə günlük tədbirlər çərçivəsində ölkəmizə məxsus stenddə sərgiyə gələn qonaqlara ingilis və italyan dillərində müxtəlif reklamlar, mədəni və təbii irsimizə, arxeoloji turizmə həsr olunmuş təbliğat materialları təqdim olunub.

Milli stendimizi ziyarət edən İtaliyanın mədəni irs, fəaliyyətlər və turizm naziri Dario Françeskini Azərbaycanın Mədəniyyət və Turizm Nazirliyinin nümayəndələri ilə görüşüb söhbətlaşmış.

Qeyd edək ki, açılış mərasimində İtaliya Respublikasının rəsmiləri tərəfindən ölkəmizin sərgidə iştirakı xüsusi vurğulanmış.

Tədbir günləri ərzində sərgi yuxarıda adları qeyd edilən beynəlxalq təşkilatların çoxsaylı nümayəndələri və minlərlə ziyarətçinin baş çəkdiyi ünvana çevrilmiş. ♦

İlham Fətəliyev